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R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

 

AUTORITETI PORTUAL DURRËS 

DIVIZIONI LIGJOR DHE ADMINISTRATËS 

 

Nr. _______ Prot.                                                                         Durrës, më  ____/____/2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

[Data] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

“ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS”, NIPT K61814023M 

Adresa Njesia Bashkiake nr 5, Rruga Sami Frasheri, 50 m mbi shkollen Petro Nini Luarasi, Pallati 

Bjorn, Kati 11, Tirane 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:Sherbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit:Procedure e Hapur -Mbi kufirin e larte minetar  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-57161- 08 -05-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Projekt i detajuar teknik “Linja hekurudhore Porti Porto 

Romano -Sukth” 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 08.01.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Buletini Nr. 2 datë 12 Janar 2026 

                                                 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të këtyre 

njoftimeve në BNJP 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar n  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik BN Projekt NIPT L21305035S nuk ka paraqitur ofertë 

Ekonomike dhe as dokumentacion.           

2. Operatori Ekonomik C.E.C GROUP me NIPT: L11807013M, me ofertë ekonomike 

në vlerën prej  21,314,137.50 [ njëzetë e një milion e treqind e katërmbedhjëtë mijë e 

njëqind e tridhjetë e shtatë presje pesëdhjetë. ] lekë pa TVSH,  

3. Operatori Ekonomik “Gjeokonsult & CO” sh.p.k NIPT: K91810005U, me ofertë 

ekonomike në vlerën prej 21 077 310 [njezet e nje milion e shtatedhjete e shtate mije e 

treqind e dhjete leke] lekë pa TVSH,  

4. Operatori Ekonomik “ILLYRIAN CONSULTING ENGINEERS” sh.p.k NIPT:  

K61814023M, me ofertë ekonomike në vlerën prej 22,500,000. [njëzet e dy milion e 

pesëqind mijë] Lek;  

5. Operatori Ekonomik BOE “NORD – COMAT” sh.p.k – NUIS: L08501501Q & 

“Engineering Consulting Group” sh.p.k – NUIS: M01308013C & “INFRATECH” 

sh.p.k –NUIS K91628001D, me ofertë ekonomike në vlerën prej 23,682,375 [njëzet e 

tre milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e dy mijë e treqind e shtatëdhjetë e pesë] Lekë pa 

TVSH 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Operatori Ekonomik BN Projekt NIPT L21305035S nuk ka paraqitur ofertë Ekonomike dhe 

as dokumentacion justifikues për këtë procedurë prokurimi.         

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                                (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.Operatori Ekonomik C.E.C GROUP  NIPT: L11807013M, me ofertë ekonomike në vlerën 

prej  21,314,137.50 [ njëzetë e njëmilion e treqind e katërmbëdhjetë mijë e njëqind e tridhjetë e 

shtatë presje pesëdhjetë. ] lekë pa TVSH,  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                                (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

http://www.durresport.al/
mailto:info@durresport.al


                                            Adresa: L. 1 “Rruga Tregtare “,  Durres;    Tel. +355  52  293402     Tel/Fax +355  52  223115    
web : www.durresport.al   e-mail: info@durresport.al 

 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezultojnë mangësitë e mëposhtëme: 

OE nuk plotëson pikën 2.3.1 Aftësitë teknike dhe profesionale. 

Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohet dëshmi për shërbimet e mëparshme, të ngjashme, 

të kryera gjatë tri viteve të fundit, në një vlere jo me pak se 40 % të vlerës së përllogaritur të 

kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës, pasi nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se punët e ngjashme 

të paraqituar janë: 

- Kontrata ” Ndërtimi i Linjës hekurudhore në terminalin perëndimor (Projekt) ” për APD- 

është e vitit 2015. Kjo Kontratë nuk ka vërtetim realizimi. 

- Kontratë shërbimi ” Reabilitim operim dhe transferim i rrjetit të transportit Hekurudhor në 

linjat Fier-Ballsh dhe linjat Fier-Vlorë ” lidhu me shoqëeinë Konçesionare ”Albrail” është 

e vitit 2017. 

- Kontratë shërbimi ” Reabilitim operim dhe transferim i rrjetit të transportit Hekurudhor në 

linjat Fier-Ballsh dhe linjat Fier-Vlorë ” lidhu me shoqëeinë Konçesionare ”Albrail” është 

e vitit 2018.Objekti i kësaj kontrate është Shërbim Kolaudimi i punimeve për objektin” 

Ndertim i Stacionit te ngarkimit te naftes bruto ne fund te stacionit hekurudhor Stacionit 

trenit Fier-Rafineria Fier”. 

 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezultoi se OE C.E.C GROUP  

me NIPT: L11807013M nuk përmbush  kriteret e kërkuara në Dokumentat e Tenderit dhe 

për rrjedhojë  KVO vendosi të mos kualifikoje këtë ofertë. 

 

3. Operatori Ekonomik “Gjeokonsult & CO” sh.p.k NIPT: K91810005U, me ofertë 

ekonomike në vlerën prej 21 077 310 [njezet e nje milion e shtatedhjete e shtate mije e 

treqind e dhjete leke] lekë pa TVSH,  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

            (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezultojnë mangësitë e mëposhtëme: 

OE nuk plotëson pikën 2.3.1 Aftësitë teknike dhe profesionale 

Për të provuar përvojën e mëparshme, kërkohet dëshmi për shërbimet e mëparshme, të ngjashme, 

të kryera gjatë tri viteve të fundit, në një vlere jo me pak se 40 % të vlerës së përllogaritur të 

kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tri viteve të fundit, nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës,  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e shërbimeve të realizuara. Faturat 

të jenë te deklaruara ne organet tatimore. 

- Nga verifikimi i dokumentacionit ne SPE rezulton se OE nuk ka paraqituar asnje punë të 

ngjashme dhe as fatura apo kontrata që të vërtetojnë këtë pikë. 

- Mungon ISO 9001-2015 dhe 14001-2015 

 

 

http://www.durresport.al/
mailto:info@durresport.al


                                            Adresa: L. 1 “Rruga Tregtare “,  Durres;    Tel. +355  52  293402     Tel/Fax +355  52  223115    
web : www.durresport.al   e-mail: info@durresport.al 

 

 

Në përfundim të shqyrtimit të dokumentacionit të paraqitur, rezultoi se oferta e OE 

“Gjeokonsult & CO” sh.p.k NIPT: K91810005U nuk përmbush  kriteret e kërkuara në 

Dokumentat e Tenderit dhe për rrjedhojë  KVO vendosi të mos kualifikoje këtë ofertë. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ILLYRIAN CONSULTING 

ENGINEERS”, NIPT K61814023M, me adresë Adresa Njesia Bashkiake nr 5, Rruga Sami 

Frasheri, 50 m mbi shkollen Petro Nini Luarasi, Pallati Bjorn, Kati 11, Tirane se oferta e paraqitur 

me vlerë totale prej 22,500,000 [njëzet e dy milion e pesëqind mijë] lekë pa tvsh, është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritieti Portual Durrës,Rruga Tregtare, Lagja 1, Durrës 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM EKZEKUTIV 
 

                                                         Liburn Aliu 
 

 

 

Konceptoi:    E.Ramaliu 

Pranoi:          O.Dalipi 
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